

# Dzień Krajobrazu w województwie łódzkim

2018-10-09

W 2018 roku po raz trzeci obchodzimy Dzień Krajobrazu, święto ustanowione z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W ramach tegorocznych obchodów po raz kolejny w całej Polsce organizowane są spaceracje krajobrazowe, których celem jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, w tym jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń.

W ramach tegorocznych obchodów Dnia Krajobrazu w województwie łódzkim 6 października odbył się wyjątkowy spacer krajobrazowy, w czasie którego pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi oraz grupa miłośników przyrody przeprowadzili akcję sprzątnięcia rezerwatu przyrody Rawka. Następnie uczestnicy spotkania odwiedzili Cmentarz Wojenny w Samicach, wyjątkowe miejsce pamięci narodowej, które w latach 1914-1915 było świadkiem jednych z najcięższych walk I Wojny Światowej.

Spacer krajobrazowy miał charakter otwarty i był doskonałą okazją do dyskusji na temat wartości przyrodniczych i historycznych otaczającego nas krajobrazu, potrzeby jego ochrony i roli jaką pełni w życiu każdego z nas.

Inicjatorem akcji sprzątnięcia rezerwatu przyrody Rawka był Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego Oddział Terenowy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, członkowie Oddziału PTTK „Szaniec” oraz członkowie PZW okręg Skierniewice.

Rezerwat przyrody Rawka powstał w 1983 r. Jest to rezerwat wodno-krajobrazowy. Obejmuje Rawkę – największą rzekę Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, nieokielznaną, malowniczą, pełną meandrów i starorzeczy. Jest to teren niezwykle atrakcyjny. W Bolimowskim Parku Krajobrazowym przebiega kilka szlaków turystycznych i ścieżek przyrodniczych, zaś w środkowym i dolnym odcinku rzeki odbywają się spływy kajakowe. Część środkowa rezerwatu przyrody Rawka, od Żydomic do Bolimowa wchodzi w skład europejskiej sieci Natura 2000 PLH100015 Dolina Rawki.



## Dzień Krajobrazu w województwie łódzkim

